
DSDEN76  -  Mission Éducation artistique et culturelle - Comité Littérature  
Prix RENARD’EAU 2016-2017 : « REINVENTE LA VILLE » 

 

 

4 sélections pour des élèves de la maternelle au collège 
- Petit Renard'eau (PS/MS)  
   - Renard'eau maternelle (MS/GS) 
       - Renard'eau cycle 2 (CP/CE1/CE2) 
          - Renard'eau cycle 3 (CM1/CM2/6ème) 
             

 

Le « PRIX RENARD’EAU » est un jury littéraire départemental. Il est proposé par le Comité Littérature, groupe  de la Mission Éducation 
artistique et culturelle, constitué d'une inspectrice, de conseillers pédagogiques généralistes et arts visuels ainsi que d'un enseignant-ressource, 
professeur de lettres de collège. 

Le thème départemental retenu par la Mission Éducation Artistique et culturelle pour 2016-2017 est : 
« REINVENTE LA VILLE ». 

 

L’inscription dès septembre, et le vote se feront directement en ligne :  
http://www-annexe.ac-rouen.fr/premier_degre/action_culturelle_ia76/new/renardeau/  

Des pistes de travail réalisées par le Comité Littérature y seront directement accessibles. 
 

 
Pour participer au Prix Renard'eau, vous disposez de l’année scolaire : 
De septembre à mai : 

- Faire découvrir et faire lire les ouvrages afin de procéder au vote de chaque élève dernier délai mi-mai pour déclarer le Prix             
Renard’eau de votre classe. 

- Enregistrer le résultat des votes de la classe en ligne. 
Courant Juin :  
Le Comité Littérature proclame les résultats des votes des élèves du département pour chaque sélection et vous communique l’ouvrage 
gagnant. 
 

L
e

s
 o

u
v

ra
g

e
s
 

P
e
ti
t 

R
e
n
a
rd

e
a
u

 

6
4
,3

5
€
 Quel bruit, Claude K Dubois et Pélagie, Pastel, Ecole des loisirs, 2014 

Petit Elliot dans la grande ville, Mike Curato, Les Albums Casterman, 2016 
Ourson et la ville, Anthony Browne, Kaléidoscope, 2004 
J’ai perdu ma maman, Amy Hest, Circonflexe, 2010 
En ville, Germano Zullo et Albertine, La joie de lire, 2009 

12,50 
13,95 
11,00 
12,00 
14,50 

R
en

ar
d

’e
au

 

C
y
cl

e 
1
 

8
4
,0

0
€
 

Safari dans le lavabo, Guillaume Guéraud, Le Rouergue, 2013 
Peau de banane, Lilli L’Arronge, Ecole des loisirs, 2010 
Une journée à Pékin, Sun  Hsin-Yu, Ecole des loisirs 
Le Jacquot de Monsieur Hulot, David Merveille, Le Rouergue, 2006  
En route pour la Tour Eiffel, Iris de Moüy, Hélium, 2012 
Les petits pains au nuage, Baek Hee-na et Kim Hyang-soo, Didier jeunesse, 2006 

16,00 
12,00 
12,70 
16,00 
14,00 
13,10 

R
e
n
a
rd

’e
a
u

 

C
y
c
le

 2
 

8
6
,6

5
€
 

Rendez-vous à quatre heures et demie, Claire Franek, Actes sud, col. Encore une fois, 2004 
Madlenka, Peter Sis, Grasset jeunesse, 2000 
Un lion à Paris, Béatrice Alemagna, Autrement jeunesse, 2008 
Regarde en haut de Jeong Jin- ho, Rue du Monde, 2015  
Un jour en ville, Julien Roux, Thierry Magnier, 2006 
Le jardin voyageur, Peter Browne, Ed. Nord Sud, 2010 

4,95 
16,00 
23,00 
16,00 
12,50 
14,00 

R
e
n
a
rd

’e
a
u

 

C
y
c
le

 3
 

5
4
,1

0
€
 

Le joueur de flûte de Hamelin, Kochka et Aline Bureau, Père castor, 2015 
L’immeuble qui avait le vertige, Coline Piéré, coll. Dacodac, Le Rouergue, 2015 
Le loup de la 135

ème
, Rebecca Dautremer, Seuil jeunesse, 2008 (en cartonné :19,00) 

Frigo vide, Gaëtan Dorémus Seuil jeunesse, 2009 
Sauf que, Anne Vantal, Actes sud junior, 2014 
Docteur Parking, Franz Hohler, La joie de lire, 2002 

13,50 
7,00 
5,90 

14,50 
6,90 
5,90 

 

POUR ALLER PLUS LOIN SI VOUS LE SOUHAITEZ 

Une vision de la 
ville par des 

illustrateurs qui 
sont aussi des 

artistes 

Pages découpées 
Little man 
Antoine Guilllopé 
Gautier-Languereau 
 
Excentric City, 
Béatrice Coron 
Ed. Les Grandes 
Personnes 

Pop up 
Popville 
Joy Sorman, Anouk 
Boisrobert, Louis 
Rigaud  
Hélium 
 

Format du « livre » et 
déploiement des 
pages  
La mégalopole 
Cléa Dieudonné 
Ed. L’agrume  
 
Dans la ville 
Albertine 
Ed. La Maison est en 
carton, coll. 
Grandimage 
 
Le livre en pente, Le 
livre fusée, Peter 
Newell, Ed. Albin 
Michel 

Matériau « papier » 
Dans le brouillard de 
Milan 
Bruno Munari 
Les Grandes 
personnes  

Mouvement  
New York en 
pyjamarama 
Michaël Leblond, 
Frédérique Bertrand, 
Ed. du Rouergue 
 
Paris en pyjamarama 
Michaël Leblond, 
Frédérique Bertrand, 
Ed. du Rouergue 

Une Collection 
pour les petits 

Collection-promenade de Rotraut Susanne Berner, La joie de Lire 
Le livre du printemps - Le livre de l'été - Le livre de l'automne - Le livre de l'hiver - Le livre de la nuit 

Bibliographie 
complémentaire 

Des livres remarqués mais en nombre insuffisant chez l’éditeur pour intégrer nos sélections 
Luchien, Olivier Douzou, Le Rouergue 
Rapido dans la ville, Joëlle Jolivet, Jean-Luc Fromental, Hélium 
Tous les vendredis, Dan Yaccarino, Didier Jeunesse 
Oups !, Joëlle Jolivet, Jean-Luc Fromental, Hélium 
Merveilleux voisins, Hélène Lasserre, Gilles Bonotaux, Seuil Jeunesse. 
Chien-pourri à Paris, Colas Gutman, coll. Mouche, Ecole des loisirs 

 

 

http://www-annexe.ac-rouen.fr/premier_degre/action_culturelle_ia76/new/renardeau/

