

**DSDEN76 - Mission Éducation artistique et culturelle - Comité Littérature  
Prix RENARD'EAU 2016-2017 : « REINVENTE LA VILLE »**

**4 sélections pour des élèves de la maternelle au collège**

- Petit Renard'eau (PS/MS)
- Renard'eau maternelle (MS/GS)
- Renard'eau cycle 2 (CP/CE1/CE2)
- Renard'eau cycle 3 (CM1/CM2/6ème)

Le « PRIX RENARD'EAU » est un jury littéraire départemental. Il est proposé par le Comité Littérature, groupe de la Mission Éducation artistique et culturelle, constitué d'une inspectrice, de conseillers pédagogiques généralistes et arts visuels ainsi que d'un enseignant-ressource, professeur de lettres de collège.

Le thème départemental retenu par la Mission Éducation Artistique et culturelle pour 2016-2017 est :  
**« REINVENTE LA VILLE ».**

L'inscription dès septembre, et le vote se feront directement en ligne :

[http://www-annexe.ac-rouen.fr/premier\\_degre/action\\_culturelle\\_ia76/new/renardeau/](http://www-annexe.ac-rouen.fr/premier_degre/action_culturelle_ia76/new/renardeau/)

Des pistes de travail réalisées par le Comité Littérature y seront directement accessibles.

Pour participer au Prix Renard'eau, vous disposez de l'année scolaire :

**De septembre à mai :**

- Faire découvrir et faire lire les ouvrages afin de procéder au vote de chaque élève dernier délai mi-mai pour déclarer le Prix Renard'eau de votre classe.
- Enregistrer le résultat des votes de la classe en ligne.

**Courant Juin :**

Le Comité Littérature proclame les résultats des votes des élèves du département pour chaque sélection et vous communique l'ouvrage gagnant.

<b>Les ouvrages</b>	<b>Petit Renardeau</b> 64,35€	Quel bruit, Claude K Dubois et Pélagie, Pastel, Ecole des loisirs, 2014 Petit Elliot dans la grande ville, Mike Curato, Les Albums Casterman, 2016 Ourson et la ville, Anthony Browne, Kaléidoscope, 2004 J'ai perdu ma maman, Amy Hest, Circonflexe, 2010 En ville, Germano Zullo et Albertine, La joie de lire, 2009	12,50 13,95 11,00 12,00 14,50
	<b>Renard'eau</b> Cycle 1 84,00€	Safari dans le lavabo, Guillaume Guéraud, Le Rouergue, 2013 Peau de banane, Lilli L'Arronge, Ecole des loisirs, 2010 Une journée à Pékin, Sun Hsin-Yu, Ecole des loisirs Le Jacquot de Monsieur Hulot, David Merveille, Le Rouergue, 2006 En route pour la Tour Eiffel, Iris de Moüy, Hélium, 2012 Les petits pains au nuage, Baek Hee-na et Kim Hyang-soo, Didier jeunesse, 2006	16,00 12,00 12,70 16,00 14,00 13,10
	<b>Renard'eau</b> Cycle 2 86,65€	Rendez-vous à quatre heures et demie, Claire Franek, Actes sud, col. Encore une fois, 2004 Madlenka, Peter Sis, Grasset jeunesse, 2000 Un lion à Paris, Béatrice Alemagna, Autrement jeunesse, 2008 Regarde en haut de Jeong Jin- ho, Rue du Monde, 2015 Un jour en ville, Julien Roux, Thierry Magnier, 2006 Le jardin voyageur, Peter Browne, Ed. Nord Sud, 2010	4,95 16,00 23,00 16,00 12,50 14,00
	<b>Renard'eau</b> Cycle 3 54,10€	Le joueur de flûte de Hamelin, Kochka et Aline Bureau, Père castor, 2015 L'immeuble qui avait le vertige, Coline Piéré, coll. Dacodac, Le Rouergue, 2015 Le loup de la 135 <sup>ème</sup> , Rebecca Dautremer, Seuil jeunesse, 2008 (en cartonné :19,00) Frigo vide, Gaëtan Dorémus Seuil jeunesse, 2009 Sauf que, Anne Vantal, Actes sud junior, 2014 Docteur Parking, Franz Hohler, La joie de lire, 2002	13,50 7,00 5,90 14,50 6,90 5,90

**POUR ALLER PLUS LOIN SI VOUS LE SOUHAITEZ**

<b>Une vision de la ville par des illustrateurs qui sont aussi des artistes</b>	Pages découpées <i>Little man</i> Antoine Guillopé Gautier-Languereau  <i>Excentric City</i> , Béatrice Coron Ed. Les Grandes Personnes	Pop up <i>Popville</i> Joy Sorman, Anouk Boisrobert, Louis Rigaud Hélium	<b>Format du « livre » et déploiement des pages</b> <i>La mégalopole</i> Cléa Dieudonné Ed. L'agrumé  <i>Dans la ville</i> Albertine Ed. La Maison est en carton, coll. Grandimage  <i>Le livre en pente, Le livre fusée</i> , Peter Newell, Ed. Albin Michel	<b>Matériau « papier »</b> <i>Dans le brouillard de Milan</i> Bruno Munari Les Grandes personnes	<b>Mouvement</b> <i>New York en pyjamarama</i> Michaël Leblond, Frédérique Bertrand, Ed. du Rouergue  <i>Paris en pyjamarama</i> Michaël Leblond, Frédérique Bertrand, Ed. du Rouergue
<b>Une Collection pour les petits</b>	Collection-promenade de Rotraut Susanne Berner, La joie de Lire Le livre du printemps - Le livre de l'été - Le livre de l'automne - Le livre de l'hiver - Le livre de la nuit				
<b>Bibliographie complémentaire</b>	<b>Des livres remarqués mais en nombre insuffisant chez l'éditeur pour intégrer nos sélections</b> <i>Luchien</i> , Olivier Douzou, Le Rouergue <i>Rapido dans la ville</i> , Joëlle Jolivet, Jean-Luc Fromental, Hélium <i>Tous les vendredis</i> , Dan Yaccarino, Didier Jeunesse <i>Oups !</i> , Joëlle Jolivet, Jean-Luc Fromental, Hélium <i>Merveilleux voisins</i> , Hélène Lasserre, Gilles Bonotaux, Seuil Jeunesse. <i>Chien-pourri à Paris</i> , Colas Gutman, coll. Mouche, Ecole des loisirs				